令和２年４月２８日
保護者 様

天草市立新和中学校
校長 寳 正幸

本校における臨時休業の延長について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。
さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策のための臨時休校の延長が天草市

教育委員会の判断により決定されました。学校の対応を下記の通りといたしますので、
保護者の皆様方には引き続きご負担をおかけしますが、御理解と御協力をお願い申し
上げます。
なお、新しい情報が入り次第対応が変わる可能性があります。その際は、「スクール

メール」で連絡いたしますので、御理解の程お願いいたします。

記

１ 休業期間
令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）※この期間は部活動も中止です。

２ 休業期間中の登校日
令和２年５月７日（木）、５月１８日（月）、５月２５日（月）の３日
通常通り登校
健康観察、課題の確認等行い９時３０分頃下校予定

３ 留意事項
（１）不要不急の外出は避け、外出後は必ず手洗いうがいをするようにして下さい。
（２）免疫力を高めるために十分な睡眠、バランスの取れた食事を心がけてくださ

い。
（３）適切な環境保持のため、こまめな換気、空調や衣服による温度調節を含めて

温度・湿度の管理に心がけてください。
（４）もし風邪の症状が見られた場合は、毎日、体温を測定し記録されて下さい。

発熱等が続く場合は、医療機関へ相談されて指示を受けて下さい。学校への
連絡もお願いします。

（５）休業中の学習課題等については、登校日ごとに配付します別資料をよく読ま
れて下さい。

（６）健康保持の観点から、運動不足やストレス解消のために行う日常的な運動
（ジョギング、散歩、縄跳びなど）は安全な環境下（３密を避けるなど）で
行うようにお願いします。

（７）学習内容や学習に関することなど質問があれば８：１０～１６：４０の間に
学校（４６－２２３５）に電話してください。職員が対応いたします。

４ 今後の家庭学習の内容について
（１）教科書を活用した学習課題（学校再開後に予定している内容）の配付を登校

日ごとに行います。各教科から教科書を活用した学習の手引きが示されますの
で、内容に従って各自学習を進めます。
例）
○教科書を音読する ○教科書の練習問題等を解く
○教科書を読み、要点を自学ノートにまとめる
○教科書で学んだ内容をワークブック等の補助教材を活用して確認するなど

（２）１週間の家庭学習の学習計画を作成する
○家庭学習の時間割を配付します。計画的な学習をお願いします。

（３）インターネットやタブレットを活用した学習について
○本校生徒家庭でのWi-Fi等の整備率は約６０％（４／２７生徒向けアンケート
結果より）となっておりますので、学習支援の主たる手段は当面プリントで
行っていきますが、補充的な部分として以下の点についても必要に応じて実
施していきます。

・ホームページ上への学習支援のための動画等のアップ
・学習支援のための動画等を入れたＤＶＤ等の配付
・学校のタブレットＰＣの貸出（ネット接続はできません）

今後の状況はスクールメールと学校ホームページで随時連絡していきます。